PODER EXECUTIVO

Vitória (ES), quinta-feira, 22 de Setembro de 2022. 1Vitória (ES), quinta-feira, 22 de Setembro de 2022.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), quinta-feira, 22 de Setembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL
Edição N25.827

Governadoria do Estado

Decretos

DECRETO Nº 5211-R, DE 21 DE SETEMBRO DE 2022.
Aprova Resolução nº 19 do Conselho Gestor de
Parcerias Público-Privadas do Estado - CGP-ES,
referente à Subconcessão para construção, operação
e manutenção de Estação de Tratamento de efluentes
sanitários com fins de fornecimento de água de reuso
para utilização industrial

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO no uso das atribuições que lhe são conferidas
nos termos do art. 91, V, da Constituição Estadual,
e, ainda, o disposto no art. 10 da Lei Complementar
nº 492, de 10 de agosto de 2009, e considerando as
informações constantes do processo nº 2022-J902R;

DECRETA:
Art. 1º Fica aprovada a Resolução nº 19/2022,
do Conselho Gestor de Parcerias Público-Privadas
do Estado - CGP-ES, relacionada ao projeto
de Subconcessão para construção, operação e
manutenção de estação de tratamento de efluentes
sanitários com fins de fornecimento de água de reuso
para utilização industrial.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio Anchieta, em Vitória, aos 21 dias do mês de
setembro de 2022, 201º da Independência, 134º da
República e 488º do Início da Colonização do Solo
Espírito-Santense.

JOSÉ RENATO CASAGRANDE
Governador do Estado

Protocolo 937076

DECRETO Nº 1660-S, DE 21 DE SETEMBRO DE
2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições que
lhe confere o Artigo 91, inciso XIX, da
Constituição Estadual e, tendo em vista o
que consta no processo nº 2022-XZMRT;
considerando Edital nº 01/2006 - SEJUS
e ainda, a decisão transitada em julgado
nos autos da Ação Ordinária nº 0015397-
14.2012.8.08.0024, resolve:

NOMEAR

nos termos do inciso I do artigo 12 da Lei
Complementar nº. 46 de 31 de janeiro de
1994, os candidatos abaixo relacionados, no
cargo de Agente Penitenciário, cargo com nova
nomenclatura de Inspetor Penitenciário, de
acordo com a Lei Complementar nº 743/2013,
da Secretaria de Estado da Justiça, por decisão
judicial.

Nome Classificação Prova Objetiva
Franciano Pinha Veloso 229º
Aquiles da Silva Vicenti 304º

Palácio Anchieta, em Vitória, aos 21 dias do mês de
setembro de 2022, 201º da Independência, 134º da
República e 488º do Início da Colonização do Solo
Espírito-santense.

JOSÉ RENATO CASAGRANDE
Governador do Estado

Protocolo 937075

Secretaria de Estado do Governo  - SEG -

*RESUMO TERMO DE COOPERAÇÃO

PROCESSO: 2022-PCM3F
ESPÉCIE: Termo de Cooperação para Descentralização de Crédito Orçamentário nº 003/2022
OBJETO: Realização da pesquisa “Levantamento do uso de drogas entre estudantes do ensino
médio no Espírito Santo” do Projeto Diagnóstico situacional sobre o uso de drogas no Espírito
Santo.
PERÍODO DE EXECUÇÃO: 09/2022 a 12/2024
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: O valor total da Ação é de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais).

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 21 de Setembro de 2022 às 21:08:44 Código de Autenticação: 94f3827e